
Uchwała Nr XLI/867/18
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 11 października 2018 r.

w sprawie określenia zasad obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej do Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

Na podstawie art. 89a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa

(Dz. U. z 2018 poz. 913 ze zmianami: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000 i 1432) uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Zasady Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej do Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały, które określają 
szczegółowe zasady:
1) wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych do Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego;
2) tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, o których mowa w pkt 1;
3) promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, o których mowa w pkt 1;
4) formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty w ramach inicjatyw, o których mowa 

w pkt 1.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego i Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego i ma zastosowanie do kadencji Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego następującej po kadencji, w czasie której weszła w życie ustawa z dnia
11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130, 
z późn. zm.).
  
 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego

Jan Bobek

Id: 89DBA57B-234C-4098-A489-F92CBA7DC0D8. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do Uchwały Nr XLI/867/18 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
z dnia 11 października 2018 r. 

 

Zasady Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej  

do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

§ 1.  

Określa się szczegółowe zasady: 

1) wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego; 

2) zasady tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, o których mowa w pkt 1; 

3) zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, o których mowa w pkt 1; 

4) formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać składane projekty w ramach inicjatyw, o których mowa w pkt 1. 

§ 2.  

Projekt uchwały przygotowany w ramach Obywatelskiej Inicjatywy Uchwałodawczej do Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego nazywa się Obywatelskim Projektem Uchwały Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego uzupełnionym o określenie przedmiotu projektu (np. "w sprawie ....."). 

§ 3.  

Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego rozpatruje Obywatelski Projekt Uchwały, o ile nie dotyczy 
on spraw, dla których ustawy zastrzegają wyłączną właściwość innych podmiotów do wniesienia projektu 
uchwały. 

§ 4.  

1. Obywatelski Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego przygotowuje Komitet 
Inicjatywy Uchwałodawczej zwany dalej Komitetem, składający się z co najmniej 15 osób posiadających czynne 
prawo wyborcze do Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego, które złożyły pisemne oświadczenie 
o przystąpieniu do Komitetu, ze wskazaniem imienia (imion) i nazwiska, adresu zamieszkania oraz numeru 
ewidencyjnego PESEL. 

2. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią promocyjną, 
a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt wykonuje Komitet. Komitet 
występuje pod nazwą uzupełnioną o tytuł projektu uchwały. 

3. W imieniu i na rzecz Komitetu występuje Pełnomocnik lub jego zastępca, wskazani w pisemnym 
oświadczeniu osób tworzących Komitet. 

§ 5.  

1. Pełnomocnik zawiadamia w formie pisemnej Przewodniczącego Sejmiku o utworzeniu Komitetu. 

2. W zawiadomieniu podaje się: 

1) pełną nazwę Komitetu oraz dokładny adres do korespondencji; 

Id: 89DBA57B-234C-4098-A489-F92CBA7DC0D8. Podpisany Strona 1



2) dane, o których mowa w § 4 ust. 1; 

3) imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania i numer ewidencyjny PESEL Pełnomocnika oraz jego zastępcy; 

4) podpis Pełnomocnika. 

3. Do zawiadomienia załącza się projekt uchwały zawierający: 

1) tytuł uchwały; 

2) podstawę prawną; 

3) treść proponowanego rozstrzygnięcia; 

4) wskazanie podmiotu wykonującego uchwałę; 

5) termin wejścia w życie; 

6) w razie potrzeby przepisy o zmianie przepisów dotychczas obowiązujących, o wprowadzeniu przepisów 
przejściowych oraz o utracie mocy dotychczas obowiązujących przepisów. 

4. Do projektu uchwały dołącza się uzasadnienie. Komitet, przedkładając Sejmikowi Województwa Warmińsko-
Mazurskiego projekt uchwały, przedstawia przewidywane skutki finansowe jej wykonania. 

5. Przewodniczący Sejmiku Województwa kieruje Obywatelski Projekt Uchwały do Marszałka Województwa 
w celu zaopiniowania pod względem formalno-prawnym, wskazania możliwości finansowania działań będących 
przedmiotem inicjatywy oraz zweryfikowania danych, o których mowa w ust. 2 pkt 2-3 we współdziałaniu 
z organami właściwymi w zakresie ewidencji ludności. Czynności te trwają nie dłużej niż 30 dni. 

6. Jeżeli zawiadomienie odpowiada warunkom określonym w ust. 2-4, Przewodniczący Sejmiku przyjmuje 
zawiadomienie i informuje o tym fakcie Pełnomocnika Komitetu. 

7. W wypadku stwierdzenia braków formalnych zawiadomienia, Przewodniczący Sejmiku wzywa niezwłocznie 
Pełnomocnika Komitetu do ich usunięcia w terminie 14 dni. Nieusunięcie braków powoduje odmowę przyjęcia 
zawiadomienia. 

8. Wniesienie projektu uchwały nie stanowi przeszkody do wniesienia innego projektu w tej samej sprawie, 
w tym także przez grupę mieszkańców Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

9. Od dnia przyjęcia zawiadomienia treść projektu uchwały i uzasadnienia nie może być zmieniana. 

§ 6.  

1. Kampania promocyjna służy przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu uchwały, 
stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Kampania promocyjna na rzecz projektu uchwały oraz zbieranie podpisów mieszkańców popierających 
projekt uchwały może rozpocząć się po przyjęciu zawiadomienia zgodnie z § 5 ust.6. 

3. Podpisy, o których mowa w ust. 2, można zbierać w miejscu, czasie i w sposób wykluczający stosowanie 
jakichkolwiek nacisków zmierzających do ich wymuszenia. 

§ 7.  

1. Zbiórka podpisów pod Obywatelskim Projektem Uchwały trwa nie dłużej niż 90 dni od momentu otrzymania 
od Przewodniczącego Sejmiku informacji, o której mowa w § 5 ust.6. 

2. Komitet zbiera co najmniej 1000 podpisów pod Obywatelskim Projektem Uchwały na specjalnej liście 
zawierającej dane wskazane w ust. 3. 

Id: 89DBA57B-234C-4098-A489-F92CBA7DC0D8. Podpisany Strona 2



3. Lista powinna zawierać na każdej stronie nazwę Komitetu i tytuł Obywatelskiego Projektu Uchwały, tabelę 
z następującymi danymi: liczba porządkowa, imię (imiona), nazwisko, adres zamieszkania, numer PESEL, 
podpis, oświadczenie o posiadaniu czynnego prawa wyborczego do Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego. 

4. Mieszkańcy udzielają poparcia Obywatelskiemu Projektowi Uchwały składając własnoręczny podpis na liście, 
o której mowa w ust. 2 i 3. 

5. W miejscu zbierania podpisów Obywatelski Projekt Uchwały musi być wyłożony do wglądu. 

6. Wycofanie poparcia udzielonego Obywatelskiemu Projektowi Uchwały jest nieskuteczne. 

§ 8.  

1. Listę, o której mowa w § 7 ust. 2 i 3 w oryginale wraz z dokumentami wskazanymi w § 5 ust. 2-4  
Pełnomocnik lub jego zastępca składa do Przewodniczącego Sejmiku. 

2. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do prawidłowości złożenia wymaganej liczby podpisów 
Przewodniczący Sejmiku niezwłocznie kieruję listę do Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w celu zweryfikowania liczby podpisów i obowiązku posiadania czynnego prawa wyborczego do Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

3. Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego dokonuje weryfikacji listy we współdziałaniu z organami 
właściwymi w zakresie ewidencji ludności w terminie 21 dni. 

4. Przewodniczący Sejmiku jest zobowiązany zapewnić, że Obywatelski Projekt Uchwały będzie przedmiotem 
obrad najbliższej sesji Sejmiku Województwa. 

5. Jeżeli przepisy powszechnie obowiązującego prawa uzależniają ważność rozstrzygnięcia Sejmiku 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego objętego Obywatelskim Projektem Uchwały od jego uzgodnienia lub 
zaopiniowania przez inny organ, Przewodniczący Sejmiku po dokonaniu czynności wskazanych 
w ust. 4 przedstawia ww. projekt właściwym organom celem uzyskania odpowiednio uzgodnienia lub opinii. 

6. Jeżeli Obywatelski Projekt Uchwały wymaga przeprowadzenia konsultacji tego projektu z radą działalności 
pożytku publicznego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie Przewodniczący Sejmiku po dokonaniu czynności 
wskazanych w ust. 4 występuje do Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego o uruchomienie tych 
konsultacji. 

7. Brak odpowiedniej liczby podpisów lub stwierdzenie, że treść projektu lub uzasadnienia jest zmieniona 
skutkuje odmową nadania biegu Obywatelskiemu Projektowi Uchwały przez Przewodniczącego Sejmiku. 

§ 9.  

1. Pełnomocnik Komitetu lub jego zastępca jest informowany o miejscu i terminie posiedzeń Sejmiku i jego 
komisji poświęconych rozpatrywaniu danego projektu wniesionego w ramach Obywatelskiej Inicjatywy 
Uchwałodawczej. 

2. Pełnomocnik Komitetu lub jego zastępca ma prawo uczestniczyć z prawem zabierania głosu we wszystkich 
pracach Sejmiku i jego Komisji nad projektem, o którym mowa w ust. 1. 

3. Pełnomocnik Komitetu lub jego zastępca w dyskusji na temat Obywatelskiego Projektu Uchwały może zabrać 
głos na zasadach określonych w Regulaminie Sejmiku. 

4. Wnioskodawca ani radni Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego nie są uprawnieni do zgłaszania 
poprawek do Obywatelskiego Projektu Uchwały. 

Id: 89DBA57B-234C-4098-A489-F92CBA7DC0D8. Podpisany Strona 3



5. W przypadku Obywatelskiego Projektu, o którym mowa w § 8 ust. 5 i 6, Przewodniczący Sejmiku przed 
poddaniem tego projektu pod głosowanie informuje radnych, czy uzyskano wymagane uzgodnienia oraz opinie, 
a także o wynikach konsultacji, o których mowa w § 8 ust. 6. 

§ 10.  

Wydatki związane z wykonywaniem inicjatywy uchwałodawczej pokrywa Komitet. 

§ 11.  

Komitet ulega rozwiązaniu po: 

1) odmowie nadania biegu projektowi uchwały; 

2) bezskutecznym upływie terminu, o którym mowa w § 7 ust. 1; 

3) zakończeniu postępowania uchwałodawczego, tj. podjęcia lub niepodjęcia uchwały przez Sejmik. 

§ 12.  

W Kancelarii Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego tworzy się Rejestr Obywatelskich Projektów 
Uchwał. 

 

Id: 89DBA57B-234C-4098-A489-F92CBA7DC0D8. Podpisany Strona 4


		2018-10-10T22:00:00+0000
	Polska
	Jan Bobek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




